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	Material: 229
	Personal: 365819
	Administration: 66018:-
	Utgifter totalt: 439653
	Ort och datum: Göteborg
	Namnförtydligande: Kerstin Larsson
	Adress: Södra Allégatan 13
	Postadress och land: 413 01  Göteborg
	Telefon och fax inklusive landskod: 031 137702
	Namnförtydligande_2: Kerstin Larsson
	Organisation_2: Föreningen Bona Vias Föräldrar
	Adress_2: Södra Allégatan 13
	Postadress och land_2: 
	Telefon och fax inklusive landskod_2: 031 13 77 02
	Projektnamn: Dnr 2023-040
	Organisation: Föreningen Bona Vias föräldrarOrganisationsnummer 855100-8280
	Syfte och Mål: En utgångspunkt i Bona Vias verksamhet är att alkohol/drogberoende påverkar alla i en familj och att anhöriga i alla åldrar behöver hjälp. Målsättningen är att förbättra barn och ungas livskvalitet genom att ge kunskap till att finna nya och bättre vägar att handskas med tillvaron på och därmed också en möjlighet för barnen och ungdomarna att förebygga eget missbruk. Syftet med deltagande i grupp är att träffa andra i liknande situation, dela erfarenheter, bygga självkänsla, skuld- och skamavlastas, få kunskaper om beroendets påverkan på familj och individ och reflektera över det egna förhållningssättet till alkohol/och droger. De barn som växer upp med alkohol och drogberoende föräldrar lider ofta av psykisk ohälsa. Vanliga konsekvenser av att leva som ung anhörig till en alkohol/drogberoende person är stress, upptagenhet kring föräldrars drickande/nykterhet, rädsla för att föräldern skall skadas, oro för ekonomi, sömnsvårigheter, tvångstankar/tvångshandlingar, självskadebeteende och ångest. Erfarenheten från målgruppen är att barn som präglas av dessa konsekvenser över tid behöver få möjlighet till fortsatt hjälp efter avslutat grundprogram. Invanda mönster och fysiska/psykiska konsekvenser behöver tid för att bearbetas och läkas. Målet är att erbjuda barn och föräldrar fortsättningsprogram och att detta skall implementeras i den ordinarie verksamheten. Förändringar i förhållande till projektansökan är implementeringen i den ordinarie verksamheten och budgeten. Det hänger samman med att Göteborgs Stad inte ger bidrag till utökad gruppverksamhet. Verksamheten har dock valt att fortsätta med ett fördjupningsprogram för föräldrar under vårterminen 2025. Föräldragruppen gick att lösa så att en personal tar emot gruppen på fredagar dagtid då föräldrar valt att ansöka och fått beviljad ledighet från arbetsgivare.
	Tänkta aktiviteter: - Under hösten 2023 påbörjas samtal och grupp för barn i åldrarna 8-10 år.- Under hösten 2023 skrivs barnprogrammet ( fortsättning) om och anpassas till barn i de yngre åldrarna. Ju yngre barnen är ju mindre är uthålligheten varför aktiviteter och övningar behöver ökas. De yngre barnen behöver också rent kognitivt andra förklaringsmodeller.-Under vår och hösttermin 2024 fortsätter föräldrar och barn i sina respektive grupper med 2,5 timma per gång, en gång i veckan under 15 ggr vår- respektive hösttermin (sammanlagt 30 tillfälle)-Under våren 2025 kommer barn och föräldrar gemensamt på avslutningssamtal. Med erfarenhetr av första fortsättningprogrammet blev det tydligt att barn och föräldrar behövde ett antal gemensamma samtal. Det de lärt sig och bearbetat på var sitt håll behövs sammanföras mellan barn och förälder.-Under hösten 2025 kommer utvärderingar av fortsättningprogrammet barn och föräldrar att sammanställas.
	Aktiviteter: 7587
	Förväntat resultat: Förväntat resultat(Beskriv vilka konkreta resultat som ska nås)Föräldrar vars barn gått i fortsättningsgruppen har efter avslutad grupp utvärderat sina barns medverkan och vad det givit dem. Enligt utvärderingar har barnens förmåga att aktivt utrycka känslor och tala om känslor ökat. Deras förmåga att be om hjälp, att tala mer om sina problem bekymmer, vara nöjd med sig själv samt fatta egna beslut ökat. Föräldrarna har i utvärderingar fyllt i en skattningskala från 1-5 där 1 är inte alls och 3 är något och 5 är mycket vad gäller förändring. Alla förändringar hos alla barn ligger på skala 3-5Föräldrar har också utvärderat sitt deltagande: De uppskattar den gemenskapen som finns med andra föräldrarna. De har fått en sundare kommunikation med sina barn. De förstår varför deras barn reagerar som de gör i olika situationer vilket gör att de kan hantera det som händer hemma på ett annat sätt än tidigare. Skillnaden ligger i minskade konflikter i hemmet. Föräldrarna kan hantera sina egna känslor när konflikter uppstår och har fått redskap att lugna sitt barn istället för som tidigare själv gå in i konflikten.Föräldrar uppskattade kunskapen om vad stress gör med sitt eget och barn psykiska hälsa men också de konkreta verktyg till avslappning som de fick. Förmågan att hjälpa sitt barn till känsloreglering ökade.Bifogar också en dikt från en mamma i föräldraprogrammet som beskriver vad det givit för henne.Syftet med fortsättningen är att de kommande fortsättningsgrupperna skall ges samma möjlighet till förändring både hos barn och föräldrar som första gruppen uppnått. Utvärderingar kommer att göras efter avslutat program.
	Resultat: 439653
	Inte genomfört: 
	Positivt: Förändring är möjlig men det måste få ta sin tid. Föräldrar och barn vill och tar emot hjälp när de erbjuds. Föräldrarna ville inte avsluta sin grupp varför de under våren 2025 kommer att fortsätta arbetet på fredagar dagtid (alla grupper bedrivs alltid på sen eftermiddag/kväll) då de ansökt om ledighet från sitt arbete och blivit beviljade detta. Barn och föräldrar kommer att tillsammans med gruppledarna att åka på ett helgläger som anordnas av en folkhögskola. Detta lägers syfte är mötas på nytt, gemenskap och att ha kul.Erfarenheten är att ges människor möjlighet till hjälp så tar de den och vill fortsätta så länge som de får.
	Negativt: Svårigheten är att avsluta det processinriktade arbete som man påbörjat. Människor skapar relationer och blir trygga i det. Många av deltagarna behöver lång tid på sig och i den bästa av världar hade de behövt både 2-3 år på sig. I dagens samhälle där vi är nivellerade till korta behandlingstider kan detta verka lång tid men med de psykiska trauma som skapats under både 10 och 20 års tid tar det lång tid att bearbeta och komma till ro med. Så svårigheten är att avsluta och runda av processer så att deltagarna kan känna att det är okej att avsluta sin process.
	Tidsperiod: 20240101-20241231
	Budget aktiviteter: 8000
	Budget material: 2000
	Budget Personal: 370000
	Budget Administration: 58.000+60.000=118.000
	Budget Utgifter totalt: 498000
	Budget Resultat: 498000
	Utfall Egen ekonomisk insats: 
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 450000
	Utfall Bidrag fran andra: 200000
	Utfall Ansokt bidrag: 250000
	Budget Ansokt bidrag: 498000
	Budget Bidrag fran andra: 
	Budget Egen ekonomisk insats: 
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 498000
	Budget Ovrigt: 
	Ovrigt: 
	Organisation1: Föreningen Bona Vias Föräldrar
	Genomförda aktiviteter: -Under hösten 2023 påbörjades samtal som planerat inför gruppstart. Barn och föräldrar kom till samtal.-Ledaren för barngruppen reviderade programmet så att det anpassades till de yngre åldrarna. Grunden för fortsättningsprogrammet fanns sedan tidigare men mer aktiviteter och övningar togs in. Förklaringsmodeller ändrades så att det anpassas till ålderadekvat nivå.-Under vår och hösttermin 2024 fortsatte arbetet i grupp. Barn för sig och föräldrar för sig, sammanlagt 30 tillfällen. I barngruppen fanns tre gruppledare, två utbildade och en ungdom. Detta utifrån att barn med traumatiska upplevelser ofta har symtom av autonom överaktivitet vilket gör att man antingen behöver gå ifrån och/eller att ha en vuxen bredvid sig som ett "stödjag". Den ledare som var ungdom stod för identifikationen utifrån egen erfarenhet med en pappas missbruk av alkohol.-Under januari månad 2025 har barn och föräldrar kommit på avslutningssamtal, dels samtal med enbart förälder, dels samtal enbart med barnet och avslutningsvis ett gemensamt samtal med barn och föräldrar.-Sammanställningen av samtal och utvärderingar pågår
	Uppnått Resultat: Fortsättningsgruppens Föräldrar har arbetat med att lära sig hur beroendet påverkar deras barn och därefter hur det påverkar dom själva som vuxna och föräldrar. Syftet är att föräldrarna kan ge ord till sig själva och därefter till sina barn om de traumatiska upplevelser familjen varit med om. Att som förälder kunna, på barnens åldersadekvat nivå, erkänna, berätta och beskriva ger till barnen både bearbetning men också en bekräftelse till barnet varför den psykiska ohälsan finns. Det hjälper dem att skuld- och skamavlastas.Föräldrar och barn får en självkännedomen som leder till ökad förmåga till att barn kan fatta bättre beslut och börja bryta generationsmönster som leder till utvecklandet av beroende/medberoende. Föräldrar skriver i sina utvärderingar: "Jag har lärt mig om barndomens påverkan på framtida mönster", "Jag har vågat att uttrycka mig och lämna skulden och skammen bakom mig", "Jag behåller lugnet i konflikter med mitt barn". "Jag hade aldrig kunnat prata om mina erfarenheter om det inte varit för Bona Via". Flera föräldrar beskriver att de har en bättre kommunikation med barnen, att det blivit mer struktur trygghet och tillit i vardagen, att de prioriterar tid med barnen mer nu än innan.Föräldrarna skattar i en skala på 1-5, att barnet aktivt kan uttrycka känslor, tala mer om känslor, att kunna be om hjälp, att tala om bekymmer, att vara nöjd med sig själv och att fatta egna beslut. Majoriteten svarar en förändring på 4 eller 5. De positiva förändringar som föräldern lagt märke till är; Gladare igen, mitt barn var ledsen en del i höstas men det känns som hon är gladare igen, Att han tar i mig och uttrycker för första gången på 7 år att han älskar mig.Sammanfattningsvis syns en ökad tillit mellan barn och förälder samt ett ökat språk att kunna uttrycka sig om sin situation och sitt mående. Föräldrar skriver i utvärderingarna att deras barn utvecklats i att prata även om de svårare känslorna som hat, arg och ledsen och de svåra upplevelser de har med sig.Föräldrar berättar att de prövat på nya sätt i ord och handling att bemöta sitt barn. Detta har resulterat i färre konflikter och att barnet i större utsträckning ber sin förälder om hjälp i svåra situationer.Ilska har kunnat uttryckas mindre destruktivt sätt både i gruppen och utanför Bona Via. De barn som tystnat vid konflikter har börjar att prata, de barn som slagits vid ilska och förstört saker vid kontrollförlust har kunnat agera på ett mindre destruktivt sätt som att lämna situationen, ringt hem, bestämt sig för att vara helt tyst en stund. De har fått en ökad förmåga till känsloreglering.
	Övrig information: Angående ekonomisk redovisningVerksamheten Bona Via ansökte om 498 000:- av Stifteslen ansvar för framtiden. Vi beviljades 250.000:-. I samband med beviljandet fick vi frågan om vi ändå kunde fullfölja projektet fast med mindre medel. Vi valde då att ansöka om bidrag från en Stiftesle och beviljades där sammanlagt 200.000:- uppdelat på vår och höst till fortsättningsgrupper. Vi valde också att minska ned på handledning. Med detta sammantaget kunde projektet fullföljas.
	E-post_2: info@boavia.se
	E-post: info@bonavia.se


